
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 674        del  20/06/2012 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Vincolo Idrogeologico - L.R. 39/00 – Svincolo Cauzione - Pratica N. 180 / 2006 Comune  
 di  Santa Fiora .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì venti del mese di giugno alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
PAPALINI Dr. CESARE 

 
 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento Dr. Paolo Franchi 
riguardante: “Vincolo Idrogeologico - L.R. 39/00 – Svincolo Cauzione - Pratica N. 180 / 2006 Comune di  
Santa Fiora“; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO CHE l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 2 ai sensi dell'art. 43 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato 
disposto dalle seguenti norme: 

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et integrazioni; 
Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 

BG (UD 0674/12) 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CF - 2012 - 178 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CANTIERI FORESTALI 
 
 
OGGETTO: VINCOLO IDROGEOLOGICO L.R. 39/00 - SVINCOLO CAUZIONE PRATICA N. 180 / 2006 

COMUNE DI SANTA FIORA . 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

154000  2012  334,08 859 31/12/2007   
 
 
Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei 

Capitoli del bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto 

facenti parte degli impegni assunti con gli atti soprarichiamati e, per cui già registrate nelle scritture 

contabili dell'Ente, ai numeri d'ordine indicati. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 
 

UFFICIO VINCOLO FORESTALE  
 
 
 
         Arcidosso li  18/06/2012 
 
 
 

OGGETTO: VINCOLO IDROGEOLOGICO L.R. 39/00 – SVINCOLO CAUZIONE 
PRATICA  

N. 180 / 2006  COMUNE DI  SANTA FIORA . 
 
 

Al Dirigente Incaricato 
Dr. Cesare Papalini 
 

SEDE 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  
 

 
        
  
 
 Questo Ufficio, 
 
Vista la L.R. 39/00 e successive modificazioni, con la quale vengono affidate deleghe in materia di 
vincolo idrogeologico alla Comunità Montana, 
 
Vista la Delibera della G.E.  n° 207/2003  con la quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile 
del Procedimento per la gestione del Vincolo Idrogeologico; 
 
Che in data  13/09/2006  perveniva a questo Ente la domanda della   Sig.ra  Scevoli  Giuseppina 
,   tesa ad ottenere l’autorizzazione per le materie di cui alla L.R. 39/00 e Regolamento di 
attuazione  48/r 2003; 
 
Che a seguito della formale istruttoria si riteneva di poter autorizzare l’esecuzione dei lavori in 
quanto gli stessi sono compatibili con gli aspetti di cui alla citata Legge ed in particolare a quanto 
previsto dal R.D. 3267 del 1923, con Autorizzazione rilasciata in data  18/06/2007  prot. n° 5378 
vincolando l’intervento di taglio alla realizzazione di nuovo imboschimento e al versamento di 
cauzione a garanzia della corretta esecuzione dei lavori approvati; 
 
Visto che in data 07/06/2007 veniva effettuato bonifico bancario presso la Banca Intesa San Paolo 
filiale di Viterbo 01, a favore della Comunità Montana cro 76405495009 di Euro 2.049,34 (costo 
totale dell’impianto e costo totale delle cure culturali per i cinque anni successivi all’impianto ) , da 
svincolarsi a richiesta della   Sig.ra   Scevoli  Giuseppina  a completamento dei lavori di 
imboschimento e cure colturali, come previsto dal Regolamento di attuazione dell’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana già  Comunità Montana Amiata Grossetano; 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vista la richiesta di svincolo pervenuta a questo ufficio in data  18/10/2011  prot. n° 6917 si 
eseguiva sopralluogo in data 14/06/2012 come da verbale allegato,  con la quale si attesta la 
corretta esecuzione delle cure colturali  ; 
 
 
 
 
Pertanto si : 
 
 
 
 

P R O P O N E  
 
 
 

Lo svincolo della cauzione relativa al costo totale delle cure colturali  di Euro 334,08 sopra 
descritta in quanto le cure colturali sono state correttamente eseguite . 
 
Visto la richiesta di svincolo pervenuta in data 18/10/2011 prot. n° 6917 con la quale la sig.ra 
Scevoli chiedeva che la somma da svincolare fosse versata nel conto corrente della figlia 
Bigattini Marcella codice iban  IT91Z0306914500100000002280, come da nota allegata. 
 
Pertanto si richiede all’Uff. Ragioneria dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana  
di emettere il mandato di pagamento sul conto corrente della Sig.ra Bigattini Marcella 
(sopra indicato) figlia della Sig. ra Scevoli . 
 
 
Di imputare le spese al Capitolo 154000 impegno n. 859/07 
 
 
 
Di trasmettere il relativo svincolo di cauzione al soggetto interessato . 
 
   
  
 
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dr. Paolo Franchi 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sig.ra SCEVOLI Giuseppina 

Via F.lli Rosselli n. 15 58037 

Santa Fiora (GR) 

COMUNITÀ' MONTANA AMIATA 

UFFICIO    VINCOLO    FORESTALE 

Loc. San Lorenzo n. 19 

58031 Arcidosso (GR) 

Oggetto: Istanza Scevoli Giuseppina   -prot. 11281 del   9 novembre 2006 

e successivo -prot.    5358 del 14 luglio        2008 

La sig.ra Scevoli, con la presente/dichiara di aver provveduto alle cure colturali per i tre anni successivi 
all'impianto presso l'area di rimboschimento definita in oggetto; di conseguenza si richiede lo svincolo della 
relativa parte di cauzione da codesto Ente trattenuta. 

Si indica il codice IBAN:IT91Z0306914500100000002280 
relativo al conto corrente intestato alla figlia Sig.ra Bigattini Marcella. 

Certa del vostro riscontro, si inviano distinti saluti. 

Santa Fiora, 11 ottobre 2011 

        Sig.ra SCEVOLI  Giuseppina 
 



 

 

 
 
   Comunità Montana Amiata 
Protocollo Generale: ENTRATA 

6917 18/10/2011 
  Classificazione 2011 – 6.9.0 
Ufficio: Vincolo Forestale 

 
 
 
 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

 

 


